INDICAÇÃO Nº 82/2014

EXCELENTÍSSIMO SENHOR –VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS - MG

  O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais, venho solicita

que após ouvido ao plenário, seja indicado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, providências no sentido de cercar a Escola Rural Municipal Getúlio Vargas,

localizada na Chapada.

Termos em que

Pede e Espera Deferimento.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2014.

  Vereador Zezinho Tucano

Justificativa:

Contamos hoje com uma escola em pleno funcionamento sem nenhuma segurança, pois

a mencionada escola se encontra exposta à entrada de animais, assim como a pessoas

que não têm nenhum vínculo com a instituição. Diante deste contexto, sugerimos que se

realize a construção de uma cerca com o objetivo de oferecer segurança a toda a

comunidade escolar.